ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

10.03.2017 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Носенко О.Н. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 7

председатель комитета по собственности и экономиче
ской политике
Заместитель председателя комитета по собственности и

Носенко О.Н.

2. Ершов Д.М.

3. Дикунов Э.Е.
4. Вепрев А.А.
5. Микуляк А.С.
6. Бабкин С.И.
7. Труфанов Н.С.

экономической политике
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Истомин Г.В. депутат второго созыва
2. Чеботарев В.П. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
2. Представитель прокуратуры Иркутской области
3. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
4. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской обла

сти и Правительства Иркутской области
5. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
6. Янцер К.В. заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и

экономической политике

РЕШИЛИ: принять повестку дня

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательно
го Собрания Иркутской области депутата Думы муниципального образования «Ту-
лунский район» Заголовца Игоря Александровича
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-151 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нор
мативных правовых актов»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-154 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О градостроительной деятельности в Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-139 «О внесении изменения в статью 4
Закона Иркутской области «О перераспределении полномочий между органами
местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской об
ласти и Правительством Иркутской области»
5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-116 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке управления и распоряжения государственной соб
ственностью Иркутской области»
6. Информация «Об информационно-аналитической записке о состоянии правопо
рядка на территории Иркутской области в 2016 году» (без доклада)
7. Информиация «Об отчете члена Совета Федерации Федерального Собрания Рос
сийской Федерации -  представителя от Законодательного Собрания Иркутской об
ласти В.Б. Шубы о деятельности за 2016 год» (без доклада)

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПУТАТА ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУИСКИ Й

РАЙОН» ЗАГОЛОВЦА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство: согласовать ходатайство о награжде
нии Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской
области депутата Думы муниципального образования «Тулун-

2

ский район» Заголовца Игоря Александровича

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА-7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-151 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРОВЕДЕНИИ

ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕРТИЗЫ МУ

НИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического раз-
ПРИНЯЛИ УЧА- вития Иркутской области
СТИЕ: ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб

ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: Т Принять к рассмотрению поправки
Губернатора Иркутской области С.Г. Левченко направленные
с нарушением срока для внесения поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О проведении оценки регулирующего воз
действия проектов муниципальных нормативных правовых ак
тов и экспертизы муниципальных нормативных правовых ак
тов».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона
Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О проведении оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экс
пертизы муниципальных нормативных правовых актов» с уче
том одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О проведении оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных норма
тивных правовых актов и экспертизы муниципальных норма

3

тивных правовых актов» во 2-м (окончательном) чтении и
направить Губернатору Иркутской области С.Г. Левченко для
обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-154 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬ

НОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОТАСОВА Е.В. -  руководитель службы архитектуры Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области - главный архитектор Иркутской области
СТИЕ: ТРУФАНОВ Н.С. -  заместитель председателя комиссии по

контрольной деятельности Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: 1. Сформировать таблицу одобренных
поправок к проекту закона Иркутской области «О внесении из
менений в Закон Иркутской области «О градостроительной де
ятельности в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона
Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О градостроительной деятельности в Иркутской об
ласти» с учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О градостроительной
деятельности в Иркутской области» во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области С.Г. Лев
ченко для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

4

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-139 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕ
РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ МЕЖДУ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
СТИЕ: сти

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА-4
ПРОТИВ - 1
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2
ПРИНЯТО

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-116 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВ

ЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
СТИЕ: сти

СУХОРУЧЕНКО В.А. -  министр имущественных отношений
Иркутской области
МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
БАБКИН С.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

6. ИНФОРМАЦИЯ «ОБ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЙ ЗАПИС-

5

КЕ О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ В 2016 ГОДУ» (БЕЗ ДОКЛАДА)

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению: 1. Принять к сведению ин
формационно-аналитическую записку о состоянии правопорядка
на территории Иркутской области в 2016 году.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

7. ИНФОРМИАЦИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕ
РАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ -  ПРЕДСТАВИТЕ
ЛЯ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В.Б.

ШУБЫ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2016 ГОД» (БЕЗ ДОКЛАДА)

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять к сведению отчет члена Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации -  представителя от Законода
тельного Собрания Иркутской области В.Б. Шубы о деятельности
за 2016 год.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВА- Принять решение комитета
ЛИ: ЗА - 7

ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

Председатель комитета О.Н. Носенко

6